

Laulavien kulkureiden haastattelu

Julkaistu alunperin 14.12.2010. **ES-Jonne, Jonne tai Jonnen neuvo on monelle tuttu nettivitsi. Pikkupoikien gangsterihenkisestä poseerauskuvausta leikattuun päähän liitetään hauskoja lausahduksia ala-asteikäisten wannabe-hoppareiden koomisuudesta. Sittenmin jonneiksi on alettu kutsua kaikkia bussin takapenkillä huutelevia poikaporukoita, energiajuoman juojia ja oikeastaan kaikkia päristeleviä varhaisteinejä. Jonnejen ikoni, Atte Toikka, on perustanut rap-yhtyeen. Kävin selvittämässä minkälainen Atte on miehiään, ja mitä hän on mieltä Jonne-ilmiöstä.**



Mikä meininki! Pistäkää ne vitun kädet ilmaan! Hälytyssireeni soi taustalla, scratchia, KLIK KLAK – aseiden latausääni ja biitti pyörähtää käyntiin. Eturivissä kädet tamppaavat ilmaa musiikin tahtiin. Teinitytöt kiljuvat, hiki virtaa ja tunnelma on katossa Malminkartanon nuorisotalolla. Kotikyläni Maltsu 41 Kulkurit hyökkää, et tuu pysyy pystys. Joskus mun sanat on aika julmat, mut kun aiheen on LK ja kotikulmat, Laulavien Kulkurien Advette räppää.



Ghetto express pysähtyy Malminkartanon juna-asemalle. Graffiteilla päällystetyt seinät ja kulmilla norkoilevat huppupäiset poikaporukat vastaavat ennakkoluulojani. Laulavat Kulkurit varoittivat minua tästä. *Betoniviidakko, jost ei oo ulospääsyy. Astu M-junasta ulos, et voi enää takas päätty.*

Olen pahasti myöhässä, ja huonon suuntavaistoni takia täysin pihalla missä suunnassa keikkapaikka on. Nostan itsekin hupun päähäni, ja lähdän talsimaan pitkin Maltsun kujia keikkapaikkaa kohti. Reilun kahdenkymmenen minuutin eksyneen hortoilun jälkeen Malminkartanon nuorisotalo viimein löytyy. Ulkopuolella kolme arviolta 12-vuotiasta Karl Kaniin pukeutunutta poikaa ovat hyvin innoissaan. Jokainen kehuu toistensa päälle esitystä. Hehkutuksista päätellen olen oikeassa paikassa, mutta jo myöhässä. Youtubesta katsomani keikkataltiointi ilmeisesti kuitenkin vastasi menestykseltään tämän perjantai-illan keikkaa.

Sisällä kimitys yltyy. Lisää pikkupoikia piirittää yhtyettä nimmarien toivossa. Kahlaan bändin luokse, ja kysyin haastattelua. Solisti **JerkkuPee** lupaa metelin yli viisi minuuttia.
– Me ollaan just matkalla seuraavalle keikalle.

Ulkona Kulkureiden kaverit ovat autoineen odottamassa, ja aloitan innoissaan olevien, mutta vähän hämmentyneiden räppäreiden haastattelun. Laulavat Kulkurit on vuonna 2009 aloittanut rap-yhtye. Jäseniä bändissä on kolme: taustoista vastaa **Juho Tenhunen**, äänessä on JerkkuPee ja toisena MC:nä nettivitsistä tutuksi tullut Advette A.K.A. ”Jonne”. Yhtye on ollut useilla keikoilla kulttuuriareena Gloriasta Reaktoriin. Bändi on lämpännyt monia tunnettujakin rap-artisteja, kuten **Pyhimystä**. Irc-Galleriaan perustetussa faniryhmässä jäseniä on 153. Nuoreksi yhtyeeksi malminkartanolaisilla Kulkureilla näyttää sujuvan mukavasti. Myös tämä

keikka oli onnistunut.

– Kiva oli vetää ekaa kertaa omil kotikonnuilla keikkaa, JerkkuPee hymyilee.



Biisien tematiikassa esiintyy usein Malminkartano. Tuttavallisesti Maltsu on lyriikoissa kuvattu vaaralliseksi paikaksi. *Postinumerokin saa sut paskantaa housuun*, Advette riimittelee bändin nimikkobiisissä. Samassa kappaleessa viitataan rajuun jengielämään. *Pidä huoli omista kotipojista, muuten ne löytää hakattuina Mätiksen ojista*.

JerkkuPee ja Advette myöntävät saavansa asuinalueestaan inspiraatiota. Kypsan oloiset kaverukset ymmärtävät sanoitusten koomisuuden.

– Me lopetettiin entinen projekti. Kumpikin on kasvanut ulos niistä 'Maltsu-biiseistä'. Nyt me duunataan uutta pitkäsoittoa, joka tulee olemaan erilaista matskua, 17-vuotias JerkkuPee selostaa.

Malminkartanon rankkuudesta kysyttäessä molemmat naurahtavat aidosti.

– Idyllinen perhelähiö.



– Löysin jotain netistä ja ihmettelin niitä

Kaivan olkalaukustani esille A4:lle printatun alkuperäisen Jonne-kuvan. Hiljaisena pysytelleen Adveten naama synkkenee hieman. Kysyn tältä, onko kuva tuttu.

– On, hän mutisee.

Puheliaampi JerkkuPee kertoo heidän mielteitään kuvasta.

– Meidän mielestä toi on itseasiassa aika hauska. Mitä sä oot Atte tossa? Jotain yhdeksän? Hetken hiljaisuuden jälkeen Advette avautuu että tuli vain otettua kavereiden kanssa kuva ja laitettua nettiin. Jonne-ilmiö oli tuttu, mutta tuli Advetelle itselleen yllätyksenä.

– Mä en kyllä tiedä mistä toi Jonne-nimi oikeen tulee. Mä joskus löysin joitain netistä ja ihmettelin niitä.

Advette oli kuvat löydettyään ihmetellyt kuka Jonnen neuvo -kuvia oli tehnyt, ja mistä juttu oli lähtenyt. Facebookinkin sovelluksiin levinnyt vitsi ärsyttää jonkin verran, mutta sitä ei pidä ottaa kolmetoistavuotiaan mielestä liian vakavasti.

– Ei siitä pidä ottaa itseensä. Mä voin ihan rehellisesti sanoa, että sen meidän aika hetken mielijohteella tehdyn musavideon kommentaista varmaan kolme neljäsosaa heittää Jonnen

neuvo -läppää, JerkkuPee laskelmoi saadusta vastaanotosta. Kaksikon mukaan siitä ei pidä loukkaantua, vaan loanheitto kannattaa pikemminkin kääntää hyödyksi.

Laulavien Kulkureiden tavoitteet ovat selvät. Kaksikko työskentelee pitkäsoiton parissa, joten viikonloppukeikkailu jää vähemmälle. Kummankin mukaan musiikki on heille tärkeää, ja sen parissa myös pysytään. Illan kulku on myös tiedossa. Kaveriporukka suuntaa autostereoiden pauhatessa seuraavaa keikkapaikkaa kohti.